
Zarządzenie Nr 2/2020 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie 

z dnia 10 stycznia 2020 roku 

  

 w sprawie zasad przydziału pracownikom odzieży roboczej i sprzętu ochrony osobistej 

oraz ustalenia wysokości ekwiwalentu za używanie w pracy własnej odzieży roboczej oraz 

pranie odzieży roboczej 

 

na podstawie art. 2376-2379 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1040 z późn. zm.) oraz Rozdziału IX § 41 ust. 2 i ust.3 Regulaminu Pracy Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie, w porozumieniu z pracownikami, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się normy przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego, jak 

również wysokość ekwiwalentów: za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego oraz pranie  

i konserwację otrzymanej odzieży i obuwia. 

§ 2 

Pracownicy uprawnieni do przydziału odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony 

indywidualnej nabywają prawo do ich otrzymania z dniem nawiązania stosunku pracy. Tabela norm 

przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia. 

§ 3 

1. Na określonych stanowiskach pracy wyszczególnionych w załączniku Nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia dopuszcza się używanie własnej odzieży i obuwia roboczego, po wyrażeniu zgody przez 

pracownika. 

2. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na używanie oraz pranie we własnym zakresie odzieży roboczej 

przez pracownika stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Wysokość ekwiwalentu za używanie własnej odzieży roboczej oraz pranie odzieży roboczej 

określona jest w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

 



§ 4 

1. Ekwiwalent za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego oraz za pranie odzieży roboczej 

wypłacany jest jako iloczyn kwoty przysługującej za miesiąc oraz liczbę miesięcy, w których 

pracownik świadczył pracę. 

2. Należny ekwiwalent będzie pomniejszany proporcjonalnie do liczby dni absencji pracownika (w 

tym również urlopu wypoczynkowego).  

3. Należny ekwiwalent dla pracowników MOPS, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, 

przeliczany będzie proporcjonalnie do części etatu. 

4. Ekwiwalent za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego oraz za pranie odzieży będzie 

wypłacany raz w roku, w terminie do dnia 10 grudnia danego roku. 

§ 5 

Traci moc: Zarządzenie Nr 1/2008 Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie z dnia  

2 stycznia 2008 roku w sprawie zasad przydziału pracownikom odzieży roboczej i sprzętu ochrony 

osobistej oraz ustalenia wysokości ekwiwalentu za używanie w pracy własnej odzieży roboczej oraz 

pranie odzieży roboczej. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 02 stycznia 2020 r. 

 

 

Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wąbrzeźnie 

Anna Wróblewska 

 

 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr  

2/2020 Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie  

z dnia 10 stycznia 2020 r. 

 

TABELA NORM PRZYDZAŁU ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ, ODZIEŻY I 

OBUWIA ROBOCZEGO. 

 
 

 

 

LP 

 

 

STANOWISKO 

PRACY 

 

ZAKRES 

WYPOSAŻENIA 

R- ODZIEŻ I 

OBUWIE 

ROBOCZE 

O- OCHRONY 

INDYWIDUALNE 

 

PRZEWIDYWANY 

OKRES 

UŻYWANIA 

- W M-CACH, 

- W OKRESACH 

ZIMOWYCH (OZ), 

- DO ZUŻYCIA 

 

 

CENA 

ZAKUPU 

 

 

EKWIWA-

LENT 

ZA 

1-MC 

 

 

EKWIWA-

LENT 

ZA 

PRANIE 

 

 

 

1 

 

 

PRACOWNIK 

SOCJALNY 

 

R – BUTY ZIMOWE 
R – PÓŁBUTY 
R- KURTKA 
R- UBRANIE 

 

24 

24 

24 

12 

 

200 zł 

140 zł 
260 zł 

280 zł 

 

8,33 zł 
5,83 zł 
10,83 zł 
23,33 zł 

 

 

5 zł 
 

 

  

RAZEM [ZŁ/MIESIĄC] 
 

53,32 zł 

 

2 

 

OPIEKUNKA 

DOMOWA 

 

O – FARTUCH 

OCHRONNY(4SZT) 
R – BUTY ZIMOWE 

R – PÓŁBUTY 
R- KURTKA 
R-KLAPKI 

ROBOCZE(4SZT) 

 

 

12 

24 

24 

24 

12 

 

 

4x25 zł 
100 zł 

200 zł 
140 zł 
 260 zł 
4x30 zł 

120 zł 

 

 

8,33 zł 

8,33 zł 

5,83 zł 

10,83 zł 
 

10 zł 

 

 

 

 

5 zł 
 

 

  

RAZEM [ZŁ/MIESIĄC] 
 

        48,32 zł 

 

 

3 

 

 

ASYSTENT 
RODZINY 

 

R – BUTY ZIMOWE 
R – PÓŁBUTY 
R- KURTKA 
R- UBRANIE 

 

24 

24 

24 

12 

 

 

200 zł 

140 zł 
260 zł 

280 zł 
 

 

8,33 zł 
5,83 zł 
10,83 zł 
23,33 zł 

 

 

           5 zł 
 

 

  

RAZEM [ZŁ/MIESIĄC] 
                         

53,32 zł 

 

4 

 

SPRZĄTA-

CZKA 

 

O – FARTUCH 

OCHRONNY 
R – OBUWIE 

ROBOCZE 

 

 

12 

 

12 

 

 

30 zł 
 

100 zł 

 

 

2,50 zł 
 

8,33 zł 

     

 

          5 zł 
 

 

  

RAZEM [ZŁ/MIESIĄC] 
    

15,83 zł 

 
 

 

 



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr  

2/2020 Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie  

z dnia 10 stycznia 2020 r. 

 

 

Wąbrzeźno …................................... 

 

 

 Oświadczenie 

            Niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na używanie własnej odzieży i obuwia 

roboczego spełniających wymagania bezpieczeństwa higieny zgodnie z art. 2377 § 4 k.p. 

pracy oraz pranie odzieży we własnym zakresie. 

  

  

  

…………………………………………… 

( podpis pracownika) 

 


